

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ.

Termo de referência PP 013/2019

Nº	DISCRIMINAÇÃO	QTD.	UN.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ADESIVO POST IT 4X100 FL	40	BL	6,50	260,00
2	ALFINETE NO.24 50 G	80	CX	4,95	396,00
3	ALMOFADA CARIMBO NO.03 COR DIV	60	UNID	4,60	276,00
4	APAGADOR QUADRO GIZ MADEIRA	120	UNID	2,90	348,00
5	APONTADOR SIMPLES 12 UNID 0,9MM DC - 360	180	DZ	6,00	1.080,00
6	AGENDA DIÁRIA CLASSICA	100	UNID	28,80	2.880,00
7	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ DEPÓSITO	200	UNID	9,80	1.960,00
8	APAGADOR SEM DEPOSITO	200	UNID	4,20	840,00
9	ARQUIVO MORTO PAPEL 36X25X14CM	200	UNID	4,00	800,00
10	ARQUIVO MORTO PLAST POLIONDA	600	UNID	6,50	3.900,00
11	BALÃO Nº 6,5 PCT C 50 UND	50	PCT	9,00	450,00
12	BALÃO Nº 7 PCT C 50 UND DIVERSAS CORES	250	PCT	9,90	2.475,00
13	BORRACHA BICOLOR 40 UNID	20	CX	12,80	256,00
14	BORRACHA PONTEIRA UNID	700	UNID	9,30	6.510,00
15	CADERNO BROCHURA ¼ 48 FLS PEQUENO	1500	UNID	1,50	2.250,00
16	CADERNO BROCHURA ¼ 96 FLS GRANDE	2000	UNID	2,90	5.800,00
17	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS	1500	UNID	5,50	8.250,00
18	CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS	1500	UNID	2,25	3.375,00
19	CADERNO CAPA DURA 96 FLS	1500	UNID	4,90	7.350,00
20	CADERNO BROC 48FL	1000	UNID	1,30	1.300,00
21	CADERNO BROC 96FL	1500	UNID	2,70	4.050,00
22	CADERNO ESP 48 FL	1500	UNID	1,90	2.850,00
23	CADERNO ESP 96FL	2000	UNID	4,90	9.800,00
24	CADERNO 04 MAT 056FL	1500	UNID	5,50	8.250,00
25	CADERNO 06 MAT 072FL	2000	UNID	6,90	13.800,00
26	CADERNO 08 MAT 096FL	2000	UNID	8,80	17.600,00
27	CADERNO 10 MAT 120FL	2000	UNID	9,50	19.000,00
28	CADERNO 12 MAT 144FL	1000	UNID	12,60	12.600,00
29	CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS 20 UNID	800	UNID	2,20	1.760,00
30	CADERNO DESENHO GDE 48 FLS 10 UNID	800	UNID	3,90	3.120,00
31	CADERNO DESENHO GDE 96 FLS 10UNID	500	UNID	6,60	3.300,00
32	CAIXA CORRESP COLOR 3 GAV	40	UNID	60,00	2.400,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CX C/50 UND	100	CX	39,90	3.990,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CX C/50UND.	80	CX	41,60	3.328,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CX C/50UND.	40	CX	41,60	1.664,00
36	CANETA P/CD 12 UNID	20	CX	45,00	900,00
37	CAPA TRANSP A4 100 FL	50	PCT	59,00	2.950,00
38	CARBONO AZUL PT 100 FL	30	CX	45,50	1.365,00
39	CARTOLINA DIV COR 100 FL	50	PCT	90,00	4.500,00
40	CARTOLINA D FACE 20 FL	20	PCT	42,20	844,00
41	CD-R 50 UNID	20	CX	95,00	1.900,00
42	CLIPS 1/0 100 UNID	100	CX	3,60	360,00
43	CLIPS 2/0 100 UNID	100	CX	3,60	360,00
44	CLIPS 3/0 50 UNID	100	CX	3,90	390,00
45	CLIPS 4/0 50 UNID	100	CX	3,90	390,00
46	CLIPS 6/0 50 UNID	100	CX	4,30	430,00
47	CLIPS 8/0 25 UNID	100	CX	4,30	430,00
48	COLA BCA 1000ML	20	CX	153,60	3.072,00
49	COLA BCA 12/40 G	80	DZ	15,60	1.248,00
50	COLA BCA 12/90 G	80	DZ	22,80	1.824,00
51	COLA COLOR 6X23G	80	PCT	12,00	960,00
52	COLA EVA 90 G	120	UNID	9,00	1.080,00

53	COLA SILICONE FINA	500	UNID	0,70	350,00
54	COLA SILICONE GROSSA	500	UNID	1,50	750,00
55	COLA GLITTER 6/25 G	100	CXT	12,00	1.200,00
56	COLA ISOPOR 12/40 G	120	DZ	23,90	2.868,00
57	COLA ISOPOR 12/90 G	120	DZ	49,60	5.952,00
58	COLCHETE PAPEL NR.15 72 UNID	50	PCT	6,70	335,00
59	CORRETIVO LIQ 12 UNID	50	CX	21,60	1.080,00
60	CRACHA P/ IDENTIFICAÇÃO PLASTIFICADO	1500	UNID	1,50	2.250,00
61	DIARIO CLASSE 14 FL 25 UNID	1200	UNID	3,60	4.320,00
62	DVD 50 UNID	20	PCT	95,00	1.900,00
63	ENVELOPE CARTA 11X16 100 UNID	20	PCT	7,50	150,00
64	ESPIRAL 07mm PCT/100 UNID	50	PCT	9,90	495,00
65	ESPIRAL 14mm PCT/100 UNID	50	PCT	22,50	1.125,00
66	ESPIRAL 25mm PCT/45 UNID	20	PCT	25,00	500,00
67	ESPIRAL 45 mm PCT/16	20	PCT	33,50	670,00
68	EXTRATOR DE GRAMPO	200	UND	2,60	520,00
69	ENVELOPE SACO BCO/OURO 17X25 100 UNID	60	PCT	28,00	1.680,00
70	ENVELOPE SACO BCO/OURO 18X24 100 UNID	60	PCT	24,00	1.440,00
71	ENVELOPE SACO BCO/OURO 20X28 100 UNID	60	PCT	29,50	1.770,00
72	ENVELOPE SACO BCO/OURO 23X32 100 UNID	120	PCT	40,00	4.800,00
73	ENVELOPE SACO BCO/OURO 24X34 100 UNID	120	PCT	45,00	5.400,00
74	ENVELOPE SACO BCO/OURO 26X36 100 UNID	120	PCT	48,00	5.760,00
75	ENVELOPE SACO BCO/OURO 31X41 100 UNID	120	PCT	52,00	6.240,00
76	ENVELOPE SACO BCO/OURO 37X47 100 UNID	60	PCT	58,00	3.480,00
77	ENVELOPE PLASTICO TAM A4 PCT/100	30	PCT	55,00	1.650,00
78	ESTILETE ESTRE 12 UNID	200	UNID	1,80	360,00
79	ESTILETE LARGO 12 UNID	200	UNID	2,80	560,00
80	EVA 40X48 COR DIV	3000	UNID	2,50	7.500,00
81	EXTRATOR GRAMPO SIMPLES 12 UNID	80	UNID	2,90	232,00
82	FITA ZEBRADA 70X160 MT	30	RL	26,00	780,00
83	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38X50	150	UNID	3,80	570,00
84	FITA GOMADA 38X50 DE PAPEL	240	UNID	13,00	3.120,00
85	FITA 50mmx50m PAPEL KRAFT	80	UNID	15,50	1.240,00
86	FITA DUREX 12X30	150	PCT	12,00	1.800,00
87	FITA DUREX 12X40	100	RL	6,50	650,00
88	FITA DUPLA FACE 18X30 TRANSP	80	RL	9,80	784,00
89	FITA DUPLA FACE 24X30 TRANSP	80	RL	12,00	960,00
90	FITA CREPE 38X50	60	RL	12,50	750,00
91	GIZ BCO 40 CXT 64 UNID	60	CX	78,00	4.680,00
92	GIZ COR 40 CXT 64 UNID	40	CX	95,00	3.800,00
93	GIZAO CERA 12 COR	540	CX	2,90	1.566,00
94	GRAMPEADOR 025 FL	120	UNID	28,00	3.360,00
95	GRAMPEADOR 100 FL	60	UNID	35,00	2.100,00
96	GRAMPEADOR 240 FL	36	UNID	195,00	7.020,00
97	GRAMPOS 23/13 COBREADO C/1000UNID	70	CX	9,50	665,00
98	GRAMPOS 23/24 COBREADO	70	CX	10,80	756,00
99	GRAMPO 23/6 COBREADO	70	CX	12,00	840,00
100	GRAMPOS 26/6 COBREADO 1000	240	CXT	2,50	600,00
101	GRAMPOS 26/6 COBREADO 5000	240	CXT	7,80	1.872,00
102	GRAMPO PLAST 50 UNID	80	CXT	25,00	2.000,00
103	GRAMPO TRILHO METAL 50 PAR	80	CX	22,00	1.760,00
104	HIDROCOR GDE 12X12	540	PCT	14,50	7.830,00

105	HIDROCOR GROSSO 12X06	540	PCT	8,80	4.752,00
106	LAPIS COR GDE 12 COR	1200	CX	5,50	6.600,00
107	LAPIS GRAFITE NO.02 144 UNID	100	GR	38,80	3.880,00
108	LIGA ELASTICO NO.18 100 G	80	PCT	6,90	552,00
109	LIVRO ATA 050 FL	96	UNID	12,50	1.200,00
110	LIVRO ATA 100 FL	96	UNID	18,90	1.814,40
111	LIVRO PONTO 100 FL	96	UNID	25,50	2.448,00
112	LIVRO PROTOCOLO 100 FL	96	UNID	8,90	854,40
113	LIVRO REGISTRO DE MATRICULA	50	UND	150,00	7.500,00
114	MARCADOR DE TEXTO DIVERSAS CORES	40	CX	24,00	960,00
115	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO CX C/12	220	CX	66,50	14.630,00
116	MASSA MODELAR 06X060 G	1500	CX	2,20	3.300,00
117	MOLHA DEDO 12G	50	UND	3,00	150,00
118	MASSA MODELAR 12X120 G 12 U	80	CX	4,20	336,00
119	PAPEL A4 210X297 75G	2500	RESM	24,50	61.250,00
120	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA 400 FL	50	PCT	40,00	2.000,00
121	PAPEL ALMAÇO S/PAUTA 400 FL	30	PCT	40,00	1.200,00
122	PAPEL CAMURÇA 40X60	96	PCT	12,50	1.200,00
123	PAPEL A4 COLORIDO RESMA C/100FLS (CORES)	100	RESM	9,90	990,00
124	PAPEL CARTÃO D FACE 48X66 20 UNID	120	PCT	25,50	3.060,00
125	PAPEL CELOFANE 69X89 COR DIV	100	PCT	48,00	4.800,00
126	PAPEL COLOR SET 48X66 20 FL	100	PCT	22,00	2.200,00
127	PAPEL CREPOM COR DIV 10 FL	100	PCT	18,00	1.800,00
128	PAPEL LAMINADO 49X59 40FL COR DIV	50	PCT	75,00	3.750,00
129	PAPEL MADEIRA 66X96 100 FL	50	PCT	78,00	3.900,00
130	PAPEL ONDULADO 50X80 10 FL COR DIV	50	PCT	385,00	19.250,00
131	PAPEL PESO 40 ESC A4 200FL COR DIV	20	PCT	360,00	7.200,00
132	PAPEL SEDA 48X60 100 FL	50	PCT	20,00	1.000,00
133	PASTA AZ LOMBO ESTRE	500	UNID	12,00	6.000,00
134	PASTA AZ LOMBO LARGO	500	UNID	10,10	5.050,00
135	PASTA ABA ELAST PAPEL	1500	UNID	2,20	3.300,00
136	PASTA ABA ELAST PVC FINA	500	UNID	2,50	1.250,00
137	PASTA ABA ELAST PVC 2CM	350	UNID	2,80	980,00
138	PASTA ABA ELAST PVC 4CM	500	UNID	3,50	1.750,00
139	PASTA ABA ELAST PVC 6CM	350	UNID	4,50	1.575,00
140	PASTA CLASSIFIC TRILHO	1000	UNID	3,50	3.500,00
141	PAPEL OFICIO 2 500 FL	300	RESM	35,00	10.500,00
142	PASTA PAPEL GRAMPO TRILHO	800	UNID	2,80	2.240,00
143	PASTA PVC GRAMPO PLAST	180	UNID	2,75	495,00
144	PASTA SANF A4 31 DIV	100	UNID	38,80	3.880,00
145	PASTA SUSP MARMO	1000	UNID	2,50	2.500,00
146	PERCEVEJO 100 UNID	60	CX	3,60	216,00
147	PERFURADOR 10 FL	48	UNID	26,00	1.248,00
148	PERFURADOR 25 FL	60	UNID	29,10	1.746,00
149	PERFURADOR 100 FL	24	UNID	155,00	3.720,00
150	PINCEL ATOMICO CORES	50	CX	2,00	100,00
151	PISTOLA COLA QUENTE 10 W PEQ	50	UNID	26,00	1.300,00
152	PISTOLA COLA QUENTE 40 W GDE	50	UNID	29,90	1.495,00
153	PRANCHETA ACRILICO COR DIV	120	UNID	9,50	1.140,00
154	QUADRO BCO 1,20X0,90	24	UNID	145,00	3.480,00
155	QUADRO BCO 1,50X1,20	20	UNID	185,00	3.700,00
156	QUADRO BCO 2,00X1,20	15	UNID	240,00	3.600,00
157	QUADRO BCO 3,00X1,20	10	UNID	350,00	3.500,00

158	QUADRO FLANELA 0,90X1,20 BORDA EM ALUMINIO	20	UNID	177,00	3.540,00
159	REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO 40 ML AZ/PR	200	UNID	2,90	580,00
160	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	600	UNID	0,90	540,00
161	REGUA PLAST TRANSP 50 CM	200	UNID	4,00	800,00
162	TINTA CARIMBO 42 ML	240	UNID	2,90	696,00
163	TESOURA DE PICOTAR	50	UND	12,50	625,00
164	TESOURA EM INOX MULTI USO	40	UND	18,80	752,00
165	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	1000	UND	2,90	2.900,00
166	TINTA GUACHE C/06 CORES	800	CX	3,90	3.120,00
167	TINTA P/ TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	50	CX	3,50	175,00
168	TNT 1,40 50 MT COR DIV	50	RL	110,00	5.500,00
169	CADERNO 10X1 CAPA DURA	500	UND	15,50	7.750,00
170	COLA ISOPOR 1000ML	100	LT	14,50	1.450,00
171	EVA C/ GLITTER	100	PCT	33,50	3.350,00
172	PAPEL FILIPINHO	200	PCT	15,50	3.100,00
173	BASTÃO DE COLA QUENTE	100	PCT	37,70	3.770,00
174	TINTA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO	100	CX	81,60	8.160,00
175	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L-395	10	TB	120,00	1.200,00
176	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L-365	10	TB	120,00	1.200,00
177	PILHAS ALCALINAS AA C/2	50	CART	9,80	490,00
178	PILHAS ALCALINAS AAA C/2	50	CART	15,50	775,00
179	PILHAS ALCALINAS MÉDIAS C/2	30	CART	22,80	684,00
180	PILHAS ALCALINAS GRANDES C/2	30	CART	33,00	990,00
181	ISOPOR 0,5MM	200	FLS	3,80	760,00
182	ISOPOR 10MM	200	FLS	4,20	840,00
183	ISOPOR 15MM	200	FLS	5,50	1.100,00
184	ISOPOR 25MM	200	FLS	6,90	1.380,00